
  

 
 
 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Lávka L03, ul. V Průhonech, Chrudim“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         Zadavatel: 

Město Chrudim 
se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16, Chrudim 

IČO: 00270211 

 

 

Systémové číslo zakázky: P23V00000038 



Vysvětlení k zadávací dokumentaci č. 3  Stránka 2 z 3 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě dotazu dodavatele ze dne 24.10.2023 Vám v souladu s § 98 zákona zasíláme 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Lávka L03, ul. V Průhonech, 

Chrudim“ 

 

Dotaz dodavatele  

1)  V zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky žádáme zadavatele 

o následující vysvětlení, resp. doplnění zadávací dokumentace: 

Město Chrudim, se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16, Chrudim, IČO: 00270211, 

jakožto zadavatel Veřejné zakázky (dále jen „Zadavatel“) zveřejnil dne 20.10.2023 na 

svém profilu dokument s názvem „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2“ (dále jen 

„Vysvětlení“). V odpovědi na dotaz dodavatele č. 3 uvádí Zadavatel následujíc: 

„Dodavatel správně uvádí, že zhotovitel je povinen být držitelem Certifikátu, kterým 

osvědčuje shodu s technickými požadavky normy ČSN EN 1090-2 v rozsahu provedení 

konstrukcí třídy EXC3, a to s odkazem na projektovou dokumentaci - příloha D.2.1 

Technická zpráva bod 4.4.2 Ocelová část nosné konstrukce. Nosná konstrukce musí být 

vyrobena v třídě provedení EXC3 dle ČSN EN 10 90 - 2 + A1. Zadavatel bude vyžadovat 

předložení certifikátu, který osvědčuje shodu s technickými požadavky normy ČSN EN 

1090-1 a ČSN EN 1090-2 v rozsahu provedení třídy EXC3 pouze u vybraného dodavatele 

před podpisem smlouvy dle § 104 a 122 zákona.“.  

 

Rozumí Účastník tomuto sdělení správně, když ho vykládá tak, že dodavatel může tento 

požadavek splnit prostřednictvím jiné osoby ve smyslu § 83 ZZVZ, tedy konkrétně 

předložením certifikátu svědčícího subdodavateli dodavatele? 

 

Vysvětlení zadavatele k dotazům 

Ad 1)  Zadavatel k výše uvedené žádosti o vysvětlení uvádí, že účastník může prokázat splnění 

výše uvedené kvalifikace prostřednictvím jiných osob, tj. subdodavatelem dodavatele. 

Zadavatel zároveň dodá, že musí být splněny všechny požadavky dle § 83 ZZVZ. 

 

Zadavatel současně upravil následující zadávací podmínky: Lhůta pro podání nabídek (čl. 5 

Výzvy k podání nabídek). 

Původně 

Lhůta pro podání nabídek: do 31.10.2023 do 9:45 hod. 

Nově: 

Lhůta pro podání nabídek: do 15.11.2023 do 11:45 hod. 

 



Vysvětlení k zadávací dokumentaci č. 3  Stránka 3 z 3 

 

Výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno a dodavatelům 

oznámeno stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny, 

a to na profilu zadavatele https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_398.html. 

 

Při zpracování nabídky je dodavatel povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou 

informací. 

 

 

V Chrudimi dne 25.10.2023 

 

 

 

 

 

……………………. 

Ing. František Pilný, MBA 

starosta města 
 

https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_398.html

		2023-10-25T16:37:59+0200
	Ing. František Pilný, MBA




